



Data e hora da consulta: 17/03/2022 13:36

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160179	3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
09.590.314/0001-66	AV JOAQUIM NABUCO, 1687 GUADALUPE	53240-650
Município	UF	Telefone
OLINDA	PE	PABX(81)34393521 * OD(103) FADM(105) SF(140)

Ano	Tipo	Número
2022	NE	54

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171460	0100000000	339030	160073	I3DAFUNADOM

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
15/03/2022	Ordinário	23065.014709/2021-07	0,0000	5.002,14

Favorecido

Código	Nome	CEP
37.279.456/0001-42	WILLIAM CEZARIO LOPES 09373081454	50780-310
Endereço		
NOVO HORIZONTE 659 ANEXO A AREIAS		
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

2022NC002325/DGO (PE 21/2021, UASG: 153037 e UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS)
ITEM 30.24 R\$ 4.282,50 (MAT MNT BENS IMOV) E ITEM 30.26 R\$ 719,64 (MAT ELET)
REQS Nº 6-ALMOX/4ª SEÇÃO/3º CGEO)-PROC ADM 029/22/3º CGEO - PDR 054/160179.

Local da Entrega

3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO, AV JOAQUIM NABUCO 1687, OURO PRETO, OLINDA-PE, CNPJ
09.590.314/0001-66, CEP 53370-285

Informação Complementar

15303705000212021 - UASG Minuta: 160179

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/03/2022 13:19:46	Alteração

Data e hora da consulta: 17/03/2022 13:36

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

5.002,14

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00060 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO UNIPOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA FLEXÍVEL, COR DA COBERTURA PRETO, BRANCO, VERMELHO, AZUL CLARO, CINZA, VERDE-, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, REFERÊNCIA CABO SUPERASTIC FLEX 750V BWF ANTIFLAM, MATERIAL COBERTURA PVC ANTI-CHAMA, BITOLA 4,0 MM2	339,66

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	1,00000	339,6600	339,66

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00112 - PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 18 X 30	85,44

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	4,00000	21,3600	85,44

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00113 - PREGO COM CABEÇA, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 15 X 18	98,24

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	4,00000	24,5600	98,24

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00118 - TELHA, MATERIAL CERÂMICA, TIPO COLONIAL, COMPRIMENTO 46 CM, LARGURA 18 CM, RENDIMENTO 28 UN/M2, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO ÁGUA 12,50 PER, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO CALOR BAIXA, ACABAMENTO SUPERFICIAL NATURAL, COR OCRE	1.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	1,00000	1.200,0000	1.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00121 - AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA	1.080,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	10,00000	108,0000	1.080,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/03/2022 13:19:46	Alteração

Data e hora da consulta: 17/03/2022 13:36

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

5.002,14

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00240 - IMPERMEABILIZANTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLÍMEROS ACRÍLICOS E ARGAMASSA CIMENTICA, FUNÇÃO PROTEÇÃO E REVESTIMENTO SEMIFLEXÍVEL, APLICAÇÃO LAJES/CAIXA D'ÁGUA/ PISCINAS/MARQUISES ,ETC., CONSUMO 3 A 4 KG POR M²	181,68

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	3,00000	60,5600	181,68

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00242 - TINTA PINTURA PREDIAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E PVA- POLICLORETO DE VINILA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR BRANCO GELO, DILUENTE INDICADO ÁGUA POTÁVEL, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO E PINCEL, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO REBOCO, BLOCO CONCRETO, GESSO, FIBROCIMENTO, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA	518,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	6,00000	86,4000	518,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00243 - TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR BRANCO NEVE, PRAZO VALIDADE 36 MÊS, TIPO ACABAMENTO FOSCO	788,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	8,00000	98,5500	788,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00264 - Fechadura, fechadura	177,55

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	5,00000	35,5100	177,55

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00265 - FECHADURA, MATERIAL CAIXA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, COMPONENTES 2 CHAVES EM LATÃO NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAÇANETA TIPO ALAVANCA, TIPO INTERNA/EXTERNA, APLICAÇÃO PORTA	152,79

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	3,00000	50,9300	152,79

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/03/2022 13:19:46	Alteração



Data e hora da consulta: 17/03/2022 13:36

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa
339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista
5.002,14

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00014 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 3, CORRENTE NOMINAL 100 A, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 25 KA, TIPO MODULAR, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO, DIMENSÕES 157,5 X 104,5 X 106,5 MM, FIXAÇÃO POR MEIO DE TRILHO DIN 35 MM	224,32

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	2,00000	112,1600	224,32

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00016 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 70 A, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C	116,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	2,00000	58,3000	116,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00080 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 1, CORRENTE NOMINAL 16 A, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.283/73, CURVA DE DISPARO C, PADRÃO DIN	39,06

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	6,00000	6,5100	39,06

Assinaturas

Ordenador de Despesa

[REDACTED]

17/03/2022 13:19:46

Responsável pela Nota de Empenho

[REDACTED]

17/03/2022 10:12:46

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/03/2022 13:19:46	Alteração